FLUXARC
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E DE MANUTENÇÃO
APARELHO N° W000315690 - W000315691
 EDIÇÃO  : PT Manual de instruções REF : 8695 5900
 REVISÃO : K
 DATA : 05-2019  Manual original
O fabricante agradece-lhe a confiança que lhe depositou adquirindo este
equipamento que lhe dará inteira satisfação se respeitar as suas condições de

FLUXARC  F-17
2 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock: 
 artigos não tidos em stock: 
 artigos a pedido : sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia
da respetiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo :
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 P9357XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
 Para as instruções do recipiente regulador n°W000315097 consultar a ISEE do
Conjunto de reciclagem do fluxo N°8695 5245.
F - MANUTENÇÃO 8695 5900 / K
F-18  FLUXARC
8695 5900 / K F - MANUTENÇÃO
FLUXARC  F-19
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
F1 P68411541   Manómetro 0/ 6B D63 RAC 1/ 4
F2
F4
P00221664   Válvula ¼ de volta
F3 PC5907026   Válvula de segurança 1 – 2G Calibrada a 6 bar
F8 PC5908107   E.V 2/2 NF RP1 24VAC 0-9B
F9 PC5902403   Filtro regulador 1/2 61L/S
F10 PC5908108   Válvula de retenção NV200 1/2P
F19 P91113201   Y para tubo
F20 P91096845   Filtro palha de ferro
 PC5900715   Conjunto tubo D13*20
F13    OPÇÃO NÍVEL BAIXO
 W000365735   Sonda nível baixo
F12    OPÇÃO CONSERVAÇÃO T° FLUXO
QF
230
PC5705169   Disjuntor 2P 6A C 10KA C60N
 PC5705170   Bloco diferencial 25A AC 30MA
FX/
TM3
PC5707122   Termóstato
F15 PC5707121   Sonda temperatura
F16 PC5707126   Tecido aquecedor
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
F - MANUTENÇÃO 8695 5900 / K
F-20  FLUXARC
NOTAS PESSOAIS
Lincoln Electric France S.A.S.
Avenue Franklin Roosevelt 76120 Le Grand Quevilly
76121 Le Grand Quevilly cedex